
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione degli atti della commissione giudicatrice e della gradua-
toria per la selezione pubblica per il conferimento di n. 3 Borse di studio per atti-
vità di ricerca, dal titolo “Studio del sistema degli Informagiovani della Regione 
Lombardia” – (CODICE BANDO BORSA_DISUIT_2023_02) 
 

IL DIRETTORE  
 

– Viste le leggi sull’istruzione universitaria, e in particolare l'Art. 18 comma 5 L. 
240/2010 come modificato dal D.L. n. 5 del 09.02.2012 convertito con Legge n. 
35 del 04.04.2012; 

– Richiamato il D.R. n. 538 del 22.05.2013 di emanazione del Regolamento di Ate-
neo per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca; 

– Richiamato il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria emanato con 
DR rep. n. 705/2012; 

– Vista e considerata la richiesta per l’istituzione di tre Borse di Studio per attività 
di ricerca dal titolo “Studio del sistema degli Informagiovani della Regione Lom-
bardia” della durata di 7 mesi sotto la guida del Responsabile della Ricerca Prof. 
Walter Castelnovo; 

– Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 2 maggio 2023 Rep. n. 
47/2023 che ha approvato l’indizione del bando per il conferimento di tre Borse 
di Studio per attività di ricerca dal titolo “Studio del sistema degli Informagiovani 

della Regione Lombardia”; 
– Accertato che l’importo complessivo delle borse ammonta a € 42.000,00, pari a € 

14.000,00 cadauna, di cui al presente bando trova copertura finanziaria a carico 
dell’Accordo attuativo con Polis Lombardia per attività di studio e ricerca per 
l’aggiornamento delle informazioni sui servizi Informagiovani e per la definizione 
di percorsi di empowerment delle competenze professionali degli operatori, di cui 
è responsabile il prof. Walter Castelnovo; 

– Richiamata la proposta del Responsabile della Ricerca Prof. Walter Castelnovo 
per la composizione della Commissione Giudicatrice per il conferimento di tre 
Borse di Studio per attività di ricerca dal titolo “Studio del sistema degli Informa-

giovani della Regione Lombardia”; 
1. Richiamato il Decreto del Direttore Rep. 54 del 22 maggio 2023 di nomina della 

commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati per il conferimento di n. 

Rep.55 

Anno 2023 

Tit. III 

Cl. 13 

Fasc. 2023-III/13.3 

N. Allegati 0 

Rif.  

sl/rc/malc/NS 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 

 

2 

3 Borse di studio per attività di ricerca, dal titolo “Studio del sistema degli Informa-
giovani della Regione Lombardia” – (CODICE BANDO BORSA_DI-
SUIT_2023_02): 

– Prof. Walter Castelnuovo, Professore di Seconda Fascia, SSD SECS-P/10 
– Dipartimento di Scienze Umane e dell’innovazione per il Territorio – DI-
SUIT dell’Università degli Studi dell’Insubria (Presidente); 

– Prof. Alberto Trombetta, Professore di Seconda Fascia, SSD INF/01 - Di-
partimento di Scienze Teoriche e Applicate- DISTA dell’Università degli 
Studi dell’Insubria (Componente): 

– Prof.ssa Maddalena Sorrentino, Professore di Seconda Fascia, SSD SECS-
P/10 – Dipartimento di Economia, management e metodi quantitativi 
dell’Università degli Studi di Milano (Componente); 

- Richiamati gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice riunitasi il 22 marzo 
2023 con Verbale registrato al Rep. 10 del 23 maggio 2023, che ha effettuato la 
valutazione di titoli ed ha approvato la relativa graduatoria per la selezione per il 
conferimento di n. 3 Borse di studio per attività di ricerca, dal titolo “Studio del 
sistema degli Informagiovani della Regione Lombardia” – (CODICE BANDO 
BORSA_DISUIT_2023_02); 

- Accertata la completezza e la regolarità formale dei vari atti inerenti al procedi-
mento; 

- Considerato opportuno procedere all’approvazione degli atti della Commissione, 
e della graduatoria per il conferimento della borsa di studio di cui al bando in 
oggetto  

DECRETA 

2. di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per il conferimento di n. 3 
Borse di studio per attività di ricerca, dal titolo “Studio del sistema degli Informa-
giovani della Regione Lombardia” – (CODICE BANDO BORSA_DI-
SUIT_2023_02);  

3. di approvare la seguente graduatoria in seguito alla valutazione dei titoli: 
 

CANDIDATI  ESITO 

Nicola BASILE IDONEO/VINCITORE 

Fabrizio GAMBARO IDONEO/VINCITORE 

Nicol MONDIN IDONEA/VINCITRICE 

 
4. di attribuire pertanto le borse di studio di cui all’oggetto ai seguenti vincitori: 

Dott. Nicola BASILE. 
Dott. Fabrizio GAMBARO 
Dott.ssa Nicol MONDIN 

5. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze umane e 
dell’Innovazione per il Territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Como, 23 maggio 2023 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 

PER IL TERRITORIO 

 

3 

F.to Il Direttore 
Prof.ssa Nicoletta Sabadini 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Maria Ausilia Li Calzi 
mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

 
 

mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

